
Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

«Псеевская средняя общеобразова-

тельная школа»  Менделеевского  

муниципального района  

Республики Татарстан 
 

423646, РТ, Менделеевский район,  

д.Псеево, пер. Школьный 1 

 

Татарстан Республикасы  

Менделеев муниципаль районы  

муниципаль бюджет гомуми белем 

бирү учреждениесе «Песәй урта 

гомуми белем бирү мәктәбе» 
 

 

423646, РТ, Менделеев районы,  

Песәй авылы, Мәктәп тыкрыгы, 1 

Тел.: 8(85549) 3-71-26, E-mail: spsv.men@tatar.ru, 

сайт: https://edu.tatar.ru/mendeleevsk/mendelpseevosch 
________________________________________________________________________________        

 

         П Р И К А З                Б О Е Р Ы К 

   «1» сентября 2022г.                                                                                                             №31/1 

 

Об организации занятий «Разговоры о важном» 

в 2022 – 2023 учебном году 

 

Во исполнение пункта 3 части 1| статьи 3 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- 

ФЗ, в соответствии с письмом Минпросвещения от 17.06.2022 № 03-871 «Об организации 

занятий «Разговоры о важном», СП 2.4.3648-20 

  

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Организовать в 2022/23 учебном году в МБОУ « Псеевская СОШ» г. еженедельные 

внеурочные информационно- просветительские занятия патриотической, нравственной и 

экологической направленности«Разговоры о важном». 

 

2. Утвердить режим проведения внеурочных занятий «Разговоры о важном» в 1-11-х классах: 

 

2.1. Внеурочные занятия «Разговоры о важном» проводить еженедельно в понедельник на 

первом уроке, начиная с 05.09.2022. 

 

2.2. Утвердить тематический план занятий «Разговоры о важном» в 1-11 классах. 

(Приложение) 

 

3. Классным руководителям 1-11-х классов обеспечить проведение внеурочных занятий 

«Разговоры о важном» в соответствии с тематическими планами. 

 

4. Заместителю директора по ВР Саляхутдиновой Г.Р. обеспечить в течение учебного года: 

4.1. Методическую поддержку классных руководителей по проведению внеурочных занятий 

«Разговоры о важном». 

4.2. Контроль за проведением внеурочных занятий «Разговор о важном». 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор:      И.Р.Зигангареев  

 

С приказом ознакомлена: ________________ Г.Р.Саляхутдинова 

 


